
 

Костянтинівська сільська рада 

Миколаївського району Миколаївської області 

           __________________Виконавчий комітет_______________________ 

                                     

Р І Ш Е Н Н Я  №38 
 

   с. Костянтинівка                                                         від 27 травня  2021 року. 

 

Про розгляд заяв осіб, що  

потребують соціального захисту. 

 

        Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, заслухавши та обговоривши інформацію начальника відділу 

охорони здоров'я та соціального захисту Грипачевської А.О. про розгляд 

заяв осіб, що потребують соціального захисту, виконком сільської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію про розгляд заяв осіб, що потребують соціального 

захисту по Костянтинівській сільській раді прийняти до відома 

(інформація додається).                                

2.  Зобов’язати виконавчий комітет сільської ради, відповідальних осіб, 

проводити роз’яснювальну роботу про соціальні послуги серед 

жителів громади. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого 

заступника сільського голови Ревту Н.С.    

                                   

           Сільський голова                                                Антон ПАЄНТКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Інформація 

Про розгляд заяв осіб, що потребують соціального захисту  

(протягом півріччя) 

 

Відділом охорони здоров’я та соціального захисту за перше півріччя 

було прийнято 470 заяв державних соціальних допомог. 

В розрізі по кожному старостинському округу: 

1) Новопетрівський старостинський округ прийняв 165 заяв від 

громадян, з них на державні допомоги -123, на допомоги, що 

фінансуються місцевим бюджетом – 32.  

Заяви щодо призначення усіх видів державної допомоги:  

- державних допомог сім’ям з дітьми – 25; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 41; 

- державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю – 1; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю – 6; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 12; 

- тимчасову державну допомогу дітям – 1;  

- допомогу на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях – 1; 

- пільги ЖКП та СГТП – 3; 
- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 32; 

- пакунок малюка – 1. 

 

Кількість заяв про надання соціальних послуг – 22. 

Заяви для надання компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі- 1; 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 4; 

На оздоровлення учасників АТО, УБД – 3. 

 

2) Баловненський старостинський округ прийняв 77 заяв від 

громадян, з них 74 заяви на держдопомоги та 2 заяви, що фінансується 

місцевим бюджетом. 

Заяви щодо призначенню усіх видів державної соціальної допомоги, 

компенсацій та пільг: - державних допомог сім’ям з дітьми – 21; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 19; 



- державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю – 1; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю – 4; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 10; 

- пільги ЖКП та СГТП – 10; 
- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 5; 

- пакунок малюка – 2. 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 3. 

 

3) Себинський старостинський округ прийняв 79 заяви громадян по 

всім видам допомог, з них на державні допомоги – 70.   

Заяви щодо призначенню усіх видів державної допомоги, компенсацій та 

пільг: - державних допомог сім’ям з дітьми – 20; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 28; 

- державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю – 1; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю – 3; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 2; 

- пільги ЖКП та СГТП – 5; 

- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 5; 

- пакунок малюка – 3. 

 

Кількість заяв про надання соціальних послуг – 7. 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 2. 

 

3) Кандибинський та Новоінгульський старостинські округи 

отримали 47 заяв громадян, з них на державні допомоги - 44. 

Заяви щодо призначення усіх видів державної допомоги:  

- державних допомог сім’ям з дітьми – 17; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 13; 

- державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю – 1; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 



особам з інвалідністю – 1; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 4; 

- тимчасову державну допомогу дітям – 1;  

- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 5; 

- пакунок малюка – 1. 

 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 2. 

На оздоровлення учасників АТО, УБД – 3. 

 

4) Костянтинівська сільська рада отримала 31 заяв від 

громадян, з них 28 державні допомоги. 

Заяви щодо призначення усіх видів державної допомоги:  

- державних допомог сім’ям з дітьми – 12; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 10; 

- державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та 

дітям з інвалідністю – 1; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю – 1; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 2; 

- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 1; 

- пакунок малюка – 1. 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 2. 

На оздоровлення учасників АТО, УБД – 1. 

 

5) Гурївський старостинський округ отримав 71 заяву від 

громадян, з них 65 державні допомоги. 

Заяви щодо призначення усіх видів державної допомоги:  

- державних допомог сім’ям з дітьми – 22; 

- державних соціальних допомог малозабезпеченим сім’ям – 26; 

- державну соціальну допомогу особам, які не мають права на пенсію, та 

особам з інвалідністю – 3; 

- допомогу на догляд (щомісячну грошову допомогу особі, яка проживає 

разом з особою з інвалідністю I чи  II групи внаслідок психічного розладу, 

який за висновком лікарської комісії медичного закладу потребує постійного 

стороннього догляду, на догляд за ним) – 2; 

- допомогу на дітей, які виховуються у багатодітних сім’ях – 2; 

- пакунок малюка – 1. 



- субсидії по оплаті ЖКП та СГТП – 9. 

 

Заяви для надання компенсації фізичним особам, які надають соціальні 

послуги з догляду на непрофесійній основі- 1; 

Заяви на надання матеріальної допомоги або поховання – 2. 

На оздоровлення учасників АТО, УБД – 1. 

 

 

Начальник відділу 

охорони здоров’я та  

соціального захисту    Анастасія ГРИПАЧЕВСЬКА 

 


